22/02/2024, 09:51 Ediário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/?view=content&id=1674830 1/2

view: content - template: nenhum

Início Dias sem publicação Pesquisa Emitir DUA Login

Categoria: Editais
Data de disponibilização: Quarta, 21 de Fevereiro de 2024
Número da edição: 7009
Republicações: Clique aqui para ver detalhes

EDITAL CONJUNTO - FIMAG

EDITAL CONJUNTO:
ART. 7º, § 2º, E ART. 53, PARÁGRAFO ÚNICO, LEI 11.101/05

2ª RELAÇÃO DE CREDORES e APRESENTAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

FIMAG FÁBRICA ITALIANA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (CNPJ Nº 31.488.588/0001-06)

PRAZOS: 10 (DEZ) E 30 (TRINTA) DIAS

O Doutor MARCOS PEREIRA SANCHES, Juiz de Direito da Vara de Recuperação Judicial, e Falência da Comarca de Vitória, Estado do Espírito Santo, na forma da Lei
11.101/2005, FAZ SABER que a Administradora Judicial apresentou a relação de credores a que alude o art. 7º, § 2º, da Lei 11.101/2005, da sociedade empresária
FIMAG FÁBRICA ITALIANA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA (CNPJ Nº 31.488.588/0001-06), no processo de autos n.º 5029482-31.2023.8.08.0024,
podendo qualquer credor, devedor ou seus sócios ou, ainda, o Ministério Público, pelo prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação deste, na forma do art. 8º da Lei
11.101/2005, apresentar impugnação contra a relação de credores ora publicada, apontando a ausência de qualquer crédito ou manifestando-se contra a legitimidade,
importância ou classificação de crédito relacionado, ficando estes cientificados que terão acesso aos documentos que fundamentaram a elaboração da relação abaixo,
pelo prazo de 10 (dez) dias, nas dependências do escritório do Administrador Judicial, situado na Av. João Batista Parra, 633 Ed. Enseada Office, Sala 1401, Praia
do Suá - Vitória – ES, CEP 29052-123. Para esta finalidade, solicita-se que os interessados entrem em contato por e-mail: julyana@gesassociados.com.br.

Da mesma forma, ficam os Credores cientificados que este juízo recebeu o Plano de Recuperação Judicial e do início do prazo de 30 (trinta) dias a contar da
publicação deste edital, para apresentação de eventual objeção ao Plano de Recuperação Judicial apresentado pela Recuperanda no ID 38247036, na forma dos artigos
53, parágrafo único e 55, parágrafo único, da Lei 11.101/2005.

RELAÇÃO DE CREDORES:

CLASSE II (GARANTIA REAL): 1. BANCO DO BRASIL S.A., CNPJ Nº 00.000.000/7519-10– R$ 27.343.019,57; TOTAL – CLASSE III – R$ 27.343.019,57.

CLASSE III (QUIROGRAFÁRIO): 1. ABRAFER COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 31.690.365/0001-19– R$ 71.018,81; 2.ARCELORMITTAL BRASIL S.A. CNPJ Nº
17.469.701/0001-77 – R$ 198.348,79; 3. BANESTES S.A, CNPJ Nº 28.127.603/0001-78 – R$ 4.603.586,30; 4. CEDISA, CNPJ Nº 27.244.680/0001-45 – R$
1.165.278,92; 5. COSTA-NOX ACOS INOXIDAVEIS EIRELI, CNPJ Nº 05.455.609/0001-79 – R$ 321.933,58; 6.ELIT IND. DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA, CNPJ Nº
22.038.548/0001-63 – R$ 121.124,60, 7.ENGESOLDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 27.372.218/0001-23 – R$ 56.704,88; 8. ESAB INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ Nº 29.799.921/0001-48 – R$ 84.903,40; 9. FARLOC COMERCIO E SERV. LTDA, CNPJ Nº 03.172.011/0001-47 – R$ 392.843,91; 10. H.C.I HIDRAULICA
CONEXOES INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ Nº 62.312.426/0001-38 – R$ 146.921,82; 11. INTERCORES COMERCIO E REPRESENTA-COES LTDA, CNPJ Nº 39.639.745/0001-
30 – R$ 29.793,48; 12. MESSER CUTTING SYS-TEMS, CNPJ Nº 08.783.191/0001-17 – R$ 7.727,28; 13. MESSER GASES LTDA, CNPJ Nº 60.619.202/0001-48 – R$
101.708,69; 14. MMG SOLUÇÕES EM METROLOGIA LTDA, CNPJ Nº 12.472.941/0001-07 – R$ 249.830,92; 15. OX-FER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRO E AÇO
LTDA, CNPJ Nº 56.690.498/0001-16 – R$ 44.884,28; 16. RDG AÇOS DO BRASIL S/A, CNPJ Nº 27.487.693/0001-45 – R$ 177.817,70; 17. TUBOVAL COMERCIAL LTDA,
CNPJ Nº 31.731.169/0001-45 – R$ 46.363,53; 18. UNIVAL DE VALVULAS ACESS INDS, CNPJ Nº 55.474.522/0001-17 – R$ 38.891,40; 19. VIFERRO FERRAMENTAS E
FER-RAGENS LTDA, CNPJ Nº 28.415.370/0001-09 – R$ 45.452,62; 20. VIMETAL COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 00.741.491/0001-21 – R$ 20.575,94; 21. WHITE
MARTINS GASES IN-DUSTRIAIS LTDA, CNPJ Nº 035.820.448/0001-36 – R$ 77.693,82; TOTAL – CLASSE III – R$ 8.003.404,67.

CLASSE IV (MICRO E PEQUENAS EMPRESAS): 1. FÁBIO RODRIGUES DA SILVA, CNPJ Nº 42.886.562/0001-24 – R$20.791,11; 2. ATLANTA FERRO E ACO LTDA,
CNPJ Nº 04.539.563/0001-03 – R$ 93.707,89; 3. EBC TURISMO EIRELI, CNPJ Nº 26.195.679/0001-05 – R$ 292.319,50; 4. EXPANDEFER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
FERRO AÇO, CNPJ Nº 08.770.416/0001-09 – R$ 30.467,43; 5. FERRARI MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ Nº 39.358.478/0001-23 – R$ 6.251,01; 6. FLUIDVIX
AUTO-MAÇÃO LTDA ME, CNPJ Nº 18.885.580/0001-07 – R$ 8.716,85; 7. GM DETECTORES DE GAS, CNPJ Nº 21.440.499/0001-28 – R$ 140.192,11; 8. IMPAKTTO
COM. DE PLASTICOS E BORRACHAS LTDA, CNPJ Nº 07.410.726/0001-41 – R$ 140.705,34; 9. JOAO PAULO HENRIQUES LOCAÇÃO DE MAQUINA, CNPJ Nº
23.679.666/0001-13 – R$ 27.484,80; 10. ANDERSON HENRIQUES EQUIPAMENTOS EPP, CNPJ Nº 05.876.611/0001-11– R$ 8.104,75; 11. LUBLESS ADITIVOS
INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ Nº 22.976.455/0001-80 – R$ 10.941,42; 12. MEP LOCAÇOES LTDA, CNPJ Nº 11.708.430/0001-89 – R$ 63.338,60; 13. PERFECT PAINTS
IND. E COM. DE TINTAS LTDA ME, CNPJ Nº 39.783.998/0001-83 – R$ 138.155,69; 14. CONTROLE DE FROTA REDE MARCELA, CNPJ Nº 22.219.219/0001-19 – R$
17.165,22; 15. PRIME SOLUÇÕES EM SEGURANÇA E RADIOCOMUNICAÇÃO, CNPJ Nº 04.627.016/0001-80 – R$ 20.118,64; 16. SERRAFER SERRA FERRAMENTAS
LTDA, CNPJ Nº 04.223.906/0001-26 – R$ 13.720,33; 17. STAHLMEC METALMECANICA LTDA, CNPJ Nº 12.410.244/0001-21 – R$ 116.491,91; 18. TRANSPORTES
BRUSIANE LTDA ME, CNPJ Nº 01.404.867/0001-75 – R$ 17.532,50; 19. TREVISANI MAQUINAS EIRELI, CNPJ Nº 02.974.718/0001-04 – R$ 4.889,49; 20. TRIGLAV
SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ Nº 38.395.239/0001-80 – R$ 135.885,16; 21. VIX DETECTORES DE GÁS IN-DUSTRIAL, CNPJ Nº 31.830.463/0001-04 – R$
142.513,49; TOTAL – CLASSE IV – R$ 8.003.404,67.

O e-diário (Diário da Justiça Eletrônico) é o instrumento
oficial de publicação de atos judiciais, administrativos e de
comunicações em geral, no âmbito do Poder Judiciário do
Estado do Espírito Santo, nos termos da Resolução nº
034/2013

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO
Rua Desembargador Homero Mafra, 60
Enseada do Suá - ES - CEP 29050-906

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/dias-sem-publicacao
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/pesquisa
http://aplicativos.tjes.jus.br/sistemaspublicos/corregedoria/arrecadacao/guias/cad_guiaavulsa.cfm
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/index.php?option=com_users&view=login
mailto:julyana@gesassociados.com.br.

22/02/2024, 09:51 Ediário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/?view=content&id=1674830 2/2

034/2013.

©Tribunal de Justiça ES. Todos os direitos resevados.